REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.49, daté 28.05.2026

“PER MIRATIMIN E KUOTES USHQIMORE, PER PERFITUESIT E SHERBIMEVE
NE QENDREN SOCIALE DITORE, ‘MIDIS NESH”, BASHKIA SKRAPAR.”

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 28.05.2026, mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar né mbéshtetje t& pikes 2 t& nenit 8. té shkronjave “b™ dhe “¢” té pikes 1.1. t& shkronjés
“b". t& nenit 9, t&€ nenit 24, & nenit 54. &€ pikave 3 dhe 6 t& nenit 55 @ ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, nenit 24. ¢ ligjit nr.9355, daté 10.03.2005 ‘Pér Ndihmén dhe
Shérbimet  Shogérore™, & ligjit 21/2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit né Republikén e
Shqipérisé™, i ndryshuar. VKM-né nr.518, daté 04.09.2018 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror,
komunitar ¢ rezidencial, kriteret. procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér
shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit té organizuar”, Urdhérit nr.290. daté
26.08.2024. t& Shérbimit Social Shtetéror, “Pér nivelin ¢ kuotave té shpenzimeve pér ushqime
né institucionet publike rezidenciale e komunitare té pérkujdesjes shogérore™, né shkresén
nr.315, dat€ 15.01.2024, t€ Ministris¢ sé Shéndet&sis€ dhe Mbrojtjes Sociale, “Normat
ushgimore sipas grupmoshave™, -

VENDOSI:

Miratimin e Kuotés ushqimore. pér pérfituesit ¢ Shérbimeve né Qendrén Sociale ditore,
polivalente “Midis Nesh™. Bashkia Skrapar, né vierén 310 leké/dité.

Vendimi u miratua me 9 Vota pro. vota kundér - s'ka . abstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Elsa PETRITA/
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